
Firma: Sríolečnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 271/005

Číslo ZBV:

036.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + I-IOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

V návaznosti na nestabilitu horniny, kdy došlo k samovolnému sesuvu části skalního masivu a kamenné zídky v úseku 4 tohoto 
SO C 271, byly k zajištění skalního svahu na základě statického výpočtu doplněny pramencové a sklolaminátové kotvy. Tato ZBV 
řeší vybudování pracovní plošiny a přístupové rampy, díky čemuž došlo k zajištění přístupu vrtací techniky k realizaci kotev. 
Zbudováním pracovní plošiny a přístupové rampy došlo k výraznému navýšení sypaniny do násypu

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 1 846 477,17 1 846 477,17

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno
datum 9 2022 pOtjpis

datum 3. pžŽUt^podpis __

jméno datum3 0. Uó, 2022 podpis'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budoti^provedeny v"

souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Supervize jméno

Správce stavby

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném znění) jméno

datum H H J. 2022podpis

Zhotovitel jméno
datum 7^ ■ Jr ťípodpis

| Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo part

5



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + . . BTERRA

3.6.20.9

Příloha č.9 Strana: I

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 036.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les

Změna soupisu prací (SO/PS)

005

Skupina Změn: 3

Poř. 
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 17160. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z

HORNIN KAMENITÝCH SE 
ZHUTNĚNÍM

Celkem 465 381,40 0,00 1 846 477,17 2 311 858,57 l 846 477,17 396,77

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: |7.3.2C22, Datum:
3 0. 03. 2022 6



Z
Aspe Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1

3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 006 - Demolice - zárubní zeď, km 2.610 vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 006 - Demolice - zárubní zeď, km 2.610 vpravo

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 006/001

Číslo ZBV:

043.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCI-ITIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

V zadávací dokumentaci bylo dle odborného odhadu projektanta a pochůzky na stavbě, viz fotodokumentace, navrženo množství 
bouraných konstrukcí ze železobetonu - demolice stávající zárubní zdi v km 2,610. V průběhu stavebních prací bylo zjištěno, že 
stávající zárubní zeď je většího rozsahu, než bylo předpokládáno v PDPS. Skutečná kubatura byla po zahájení prací měřena a 
průběžně odsouhlasována TDI do SD. Následně bylo po dohodě s TD1 rozhodnuto o nutnosti zaměření bourané zdi 
geodeticky,Veškeré přílohy jsou doloženy v dokladové části dokumentace.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 5 336 710,59 5 336 710,59

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: —
Projektant (autorský dozor) jméno

datum 2 9 -03- 202^odpis

Supervize jméno datum .$.rÍDJL/~ podpis

Správce stavby jméno datuirS 0. 03. 2022 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno

datum3 0. 03, 2022 poSpis

Zhotovitel jméno datum 2 podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

5



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + , BTERRA Příloha č.9 Strana: 1

3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 043.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 006 - Demolice - zárubní zeď, km 2.610 vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 006 - Demolice - zárubní zeď, km 2.610 vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS)

001

Skupina Změn: 4

Por. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3 96616R. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE 

ŽELEZOBETONU
Nové položky

101 96615R. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO
BETONU

1

Celkem 3 119 690,14 0,00 5 336 710,59 8 456 400,73 5 336 710,59 171,07

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Z# 3 <?2 Datum: 30. 03, 6



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 606 - Úniková štola - ražená část
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 606 - Úniková štola - ražená část

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 606/001

Číslo ZBV:

045.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny. Zhotovitel

V průběhu ražeb a jejích ukončení byli sledovány konvergenční profily únikové štoly. Konvergenční měření bylo ukončeno z 
důvodu minimálních až žádných hodnot konvergencí směrem do prostoru únikové štoly. Metodika výpočtu byla stejná po vzoru 
objektu C605 - ražený tunel. V štole byla po ukončení konvergenčního měření vypočtena hodnota konvergence 2,46 mm. V 
důsledku nepředvídatelné události bylo nutné zbylý prostor s kterým nepočítal projekt tj. 30-2,46 = 27,54 mm, zaplnit při betonáži 
sekundárního ostění. V důsledku této změny došlo k změně kubatury položky č. 39.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 152 725,94 152 725,94

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno
datum 8 -03- 2022podpis

jméno datum podpis

datum 3 0, 03, 2022p°dPis

Supervize

Správce stavby jméno

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Zrněny, jejiž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni) jméno datum 3 0. 03. 202£odPis

zhotovitel

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

jméno datum 2'Z podpis

Číslo paré:



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + TERRA Příloha č.9 Strana: 1

3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 045.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 606 - Úniková štola - ražená část
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 606 - Úniková štola - ražená část

Změna soupisu prací (SO/PS)

001

Skupina Změn: 4

Poř. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

39 36535R.A DEFINITIVNÍ OSTĚNÍ ŠTOLY ZE 
ŽELEZOBET C30/37

Celkem 253 224,10 0,00 152 725,94 405 950,04 152 725,94 60,31

O 
CD 
CD
CD
CD
CD
—C

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: V?. y- z Datum:
5 0. 03. 2022



'Aspc____ Firma: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA______Příloha č.7_____ Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly

Číslo SO/PS/ 
číslo Změny SO/PS:
C 609/001

Číslo ZBV:

046.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Položka č. 8 byla v PDPS zdvojená .V RDS proběhla náprava této skutečnosti.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-421 022,81 0,00 -421 022,81

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)
-------------------------------------------------------2 9 -03- 2022

datum L 3 UJ iuiipodpis

Supervize datumZ5.3 JO/J- podpis

Správce stavby____________________________ jméno Mgr, David Fiala________________ datung Q Q3, 2022 podpis_________________
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou projedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změňy, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno datum 3 0, 03, 2022 podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo par<



ÓÉí Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + 3TERRA Příloha č.9 Strana: 1

3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 046.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly

Změna soupisu prací (SO/PS)

001

Skupina Změn: 3

Poř. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8 45160. PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z 

MEZEROVITÉHO BETONU

Celkem 421 022,81 -421 022,81 0,00 0,00 -421 022,81 -100,00

CO
CD
CD
CO
CD
Í~1

O&

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: &)££ Datum:
3 0, 03. 2022



Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1Aspe
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VM.0 Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly

Číslo SO/PS/ 
číslo Změny SO/PS:
C 609/001

Číslo ZBV:

046.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Doplnění 2 ks čistících šachet bylo nezbytně nutné pro provádění řádné údržby a možnost kontroly odvodňovacího systému 
tunelu. Požadavek na zvýšení počtu čistících šachet byl vznesen od budoucího správce objektu Brněnské komunikace a.s.Pol. č. 
16 - jedná se o šachty Š13L a Š13P v hloubené části únikové štoly, které nebyly v PDPS vykázány. Zdůvodnění pro IBR a 
investora: dopracování detailů odvodnění v RDS, zejména s ohledem na technické řešení izolací a umístění kabelových šachet. Do 
čistopisu RDS se doplňovali šachty Š13LaŠ13Pv bloku VIII v hloubeném úseku štoly - objekt C607. Výsledná suma 22 ks je 13 ks 
š *2 = 26 - 4(DN 1000 na portále) = 22 KS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 13 140,72 13 140,72

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 2 9 -03- 2022podpis

Supervize jméno datum O. P0<ipis

Správce stavby jméno datun§(] 05. 2022 P°dP‘s
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, kteiý je součástí výše uvedené Stavby, budou 'provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
' ' míče GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno ______________ daturr^ Q, 03, 2022 podpis /

Zhotovitel
datum / Z7' 7./^podpis

jméno
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:'



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + BTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 046.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly

Změna soupisu prací (SO/PS)

001

Skupina Změn: 4

Por. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 894858R. ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D
600MM

Celkem 131407,20 0,00 13 140,72 144 547,92 13 140,72 10,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:
30. 03. 2022

O
GO 
O
O

Datum:



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA_____ Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly

Číslo SO/PS/ 
číslo Změny SO/PS:
C 609/001

Číslo ZBV:

046.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Změna pol. č. 4 vyplývá ze změny technologie zhotovení rubové drenáže v raženém úseku tunelu — objekt C605. V zadávací 
dokumentaci projektu bylo uvažováno se složitým detailem z více druhů konstrukcí. Na podkladní beton bylo nutné vytvořit 
výškově a směrově přesně definované sedlo z podkladního betonu Cl6/20 - XO.Následně mělo být osazeno potribí a provedeno 
geometricky složité těleso z mezerovitého betonu se zatažením hydroizolační fólie přes zhotovenou konstrukci. V prostorech štoly 
a rozvoden bylo uvažováno jenom z drenážním tělesem složitého geometrického tvaru bez spádovaní podkladních betonu. Ku 
kubatuře mezerovitého betonu je nutné připočítat i vyrovnávací a spádový beton Cl6/20 - sedlo drenáže. Toto sedlo bylo 
'"‘'puštěné vlivem nového detailu. Nový detail rubové drenáže je složen z uložení drenážního úhelníku do geodeticky vytýčené

.iie, potrubí je následně umístěné uvnitř úhelníku, a volný prostor uvnitř je vyplněn přírodním těženým kamenivem 16/32.
Vliv ostatních změn vychází z podrobného řešení detailu a upřesnění projektové dokumentace RDS. Dochází k ujednocení třídy 
betonu z C12/15 na beton C25/30 . Pol. č. 12 - navýšení výměry +21,7 m je důsledkem podrobného zpracování detailů v RDS, 
zejména drenáží v rozvodnách a v hloubené části únikové štoly. V tomto navýšení jsou také zahrnuty svislé čistící odbočky DN 
150 (3 ks) požadované budoucím zhotovitelem.
Použitá položka č. 104 je použita z důvodu, že úhelník slouží jako ochrana a fixace drenážního potrubí před následující betonáží 

základových pasů. + fíxácia a ochrana štěrkového drenážního obsypu + zdokonalení a urychlení konstrukčního řešení 
hydroizolace.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-473 746,81 1 216 339,60 742 592,79

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno
datum 2022podpis

u jjervize jméno datum J.a&jZZ podpis

Správce stavby jméno datum 3 0. Oé 2022 podpls

Objednatel aZhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, kteiý je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno

3 0. 03. 2022
datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:



, A'1 Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTK" + SUBTERRA

3.6.20.9

Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 046.5
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly
Číslo a název podob] ektu/rozpočtu:
C 609 - Odvodnění tunelu a štoly

Změna soupisu prací (SO/PS)

001

Skupina Změn: 5
Poř. 

č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4

10

12

14

20

21331.

457313.

875332R.

875342R.B

899522R.

DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU 
MEŽEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) 
VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ 
BETON Cl 6/20
POTRUBÍ DŘEN Z TRUB PLAST DN DO 
150MM DĚROVANÝCH
POTRUBÍ DŘEN Z TRUB PLAST DN DO 
200MM DĚROVANÝCH
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z 
PROSTÉHO BETONU DO C12/15-
ZABET POTRUBÍ DN200

Nové položky
101

103

104

899524.

21157R.

87646R.

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z 
PROSTÉHO BETONU DO C25/30 
SANAČNÍ ŽEBRA Z KAMENIVA 
TĚŽENÉHO
CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN 
DO 400MM- DRENÁŽNÍ PROFIL

M3

M3

M

Celkem 946 458,35 -473 746,81 1 216 339,60 1 689 051,14 742 592,79 78,46

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum: 3 0, 03. 2022



Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + I-IOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 605 - Tunel - ražená část
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 605 - Tunel - ražená část_____________________________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 605/004

Číslo ZBV:

050.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Dne 21.9.2021 a 11.11.2021 proběhlo místní šetření za účasti projektanta realizační dokumentace, geologa stavby, geotechnika 
zhotovitele, zhotovitele a technického dozoru investora. Na místních šetřeních bylo konstatováno že Zhotovitel ani projektant 
nemohl předpokládat vysokou rozrušenost horniny v základové spáře. Byl dohodnut postup pro těžbu dna pod základovými pasy 
a došlo ke zhodnocení průsaků do tunelu přes počvu a k dohodě o způsobu zaplnění prostoru pod tramvajovým svrškem středové 
části lávky. Poté vydal autor realizační dokumentace stavby dne 29.11.2021 postup sanace.
Dle postupu sanace projektanta realizační dokumentace stavby byla hornina ve dně lávky sanována jednotně po ukončení 
betonáží sekundárního ostění. Do zahájení sanačních prací ve dně tunelu byla základová spára ošetřována vždy blok dopředu od 
□etonovaného bloku ochrannou vrstvou tloušťky 20 cm těženým hrubozrnným materiálem. Toto opatření prováděl Zhotovitel na 
své náklady a není součástí vyčíslení claimu. Tímto postupem byla minimalizována další degradace rostlého materiálu v počvě. Po 
ukončení betonáže kleneb tunelu, byla ochranná vrstva hrubozrnné frakce odtěžena. Po odtěžení se středová část dna tunelu 
odseparovala od dna ochrannou geotextílie, vybudoval se štěrkový hutněný násyp na který byla zhotovena výplňová vrstva 
podkladního betonu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 3 711 973,76 3 711 973,76

Projektant (autorský dozor) jméno
----- řHH®------ :
datum podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno datum .7 , íZČjlZZpodpis

Správce stavby jméno datum 3 Q O’), 2022 P°dPis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budoulU Vovedeny v 
)uladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž

uvě nedotčeny, 
podmínek. Na

součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smíc 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních 
důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele aZhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném znění) jméno

/3íl 03. 7077
datum “podpis

Zhotovitel jméno / 7 7 Z?datum /' [■ N -• & podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

003000S



® Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF ■ BTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 050.4
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Bmo, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 605 - Tunel - ražená část
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 605 - Tunel - ražená část

Změna soupisu prací (SO/PS)

004

Skupina Změn: 4

Poř. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Zrněny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21

22

26

61

16120R.

16131.

21461.

451313.

VODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ RUBANINY 
NA POVRCHU
VODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ RUBANINY 
V PODZEMÍ PŘES 50 DO 500M 
SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C16/20

Nové položky
102

103
13193R.

27152.b

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ III

POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z 
KAMENIVA DRCENÉHO

Celkem 18 651 377,19 0,00 3 711 973,76 22 363 350,97 3 711 973,76 19,90

ci 
o
OJ
O
o>

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum: 30. 03. 2022


